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Besvarelse af spørgsmål nr. 472 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 472 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Maria Carlsson 
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Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark  
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Spørgsmål nr. 472 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen i lokalavisen ”Anmeldt af 

kunder: Pludselig dukkede politi og Skat op i kiosken”, den 15. 

marts 2023, og herunder redegøre for, hvorvidt Rigspolitiet me-

ner, at en kiosk i Vejle har forskellige leverandører af henholds-

vis: ”Ulovlige cigaretpakker af mrk. Prince uden banderole og 

uden afgiftsmærker”, ”ulovlig vandpibetobak uden afgiftsmær-

ker”, ”ulovlige Elf-bars (der er E-cigaret med frugtsmag, som er 

ulovligt at sælge i Danmark)”, ”ulovlig e-væske til E-cigaretter” 

og ”snuspakker af forskellige mærker uden afgiftsmærker”, el-

ler om det er Rigspolitiets vurdering, at der formodentlig er tale 

om samme leverandør og at denne sandsynligvis må være til-

knyttet ”organiseret kriminalitet”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Sydøstjyllands Politi, 

som har oplyst, at politikredsen, Skattestyrelsen og Fødevare-

styrelsen den 14. marts 2023 – på baggrund af tip fra flere bor-

gere – foretog en fælles kontrolaktion mod en kiosk i Vejle 

midtby.  

 

Som led i kontrolaktionen har Sydøstjyllands Politi sigtet kiosk-

ejeren for overtrædelse af lægemiddelloven, idet kioskejeren 

blev fundet i besiddelse af receptpligtig medicin uden at være i 

besiddelse af en recept. Det er politikredsens vurdering, at tab-

letterne ikke var beregnet til videresalg. 

 

Skattestyrelsen har som led i kontrolaktionen beslaglagt en 

række varer, herunder ulovlige cigaretpakker (af mærket Prince) 

uden banderole og uden afgiftsmærker, ulovlig vandpibetobak 

uden afgiftsmærker, ulovlige Elf-bars, ulovlig e-væske til E-ci-

garetter og snuspakker af forskellige mærker uden afgiftsmær-

ker. 

 

Skattestyrelsen har kompetence til administrativt at afslutte en 

straffesag om overtrædelser af bl.a. afgiftslovgivningen, når sa-

gen kan afgøres med bøde, og når den pågældende afgiftsplig-

tige erklærer sig enig i Skattestyrelsens vurdering. Det følger 

bl.a. af opkrævningslovens § 18. Kioskejeren vil på den bag-

grund af Skattestyrelsen blive pålagt at betale den manglende 

afgift på de beslaglagte varer. Skattestyrelsen har endvidere mu-

lighed for at anmelde yderligere forhold til politiet. Vurderingen 

heraf ligger dog hos Skattestyrelsen, hvorfor Sydøstjyllands 
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Politi på nuværende tidspunkt afventer Skattestyrelsens vurde-

ring af sagen.  

 

Det er på baggrund af de foreliggende oplysninger politikred-

sens opfattelse, at de beslaglagte varer ikke har tilknytning til 

organiseret kriminalitet.” 
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